Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYLV NYMXG GXB6T 48EBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0032192-68.2024.8.16.0019 - R
ef. m

ov. 28.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
29/01/2025: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: R
elatório

Apresentamos a seguir os dados da composição

dos Ativos e Passivos dos Recuperandos, juntamente

com suas variações no trimestre compreendido

entre setembro e novembro de 2024.

4. Informações
Financeiras
4.1. Balanço Patrimonial
Consolidado

www.valorconsultores.com.br 9

4.1.1. Principais Movimentações do Ativo

Caixa e Equivalentes de Caixa: O grupo apresentou

um saldo de R$ 1,2 milhão e é composto atualmente

pelas contas “Caixa”, “Bancos c/ Movimento” e

“Aplicações Financeiras”. Nota-se que houve uma

baixa de R$ 51 mil em comparação com o mês

anterior, tendo ocorrido principalmente na primeira

conta citada.

BALANÇO PATRIMONIAL set/24 AV out/24 AV nov/24 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa 1.015.168 11,6% 1.294.816 14,4% 1.243.710 13,9% -3,9%

Total do Ativo Circulante 1.015.168 11,6% 1.294.816 14,4% 1.243.710 13,9% -3,9%

Ativo Não Circulante

Investimentos 164.002 1,9% 164.002 1,8% 164.002 1,8% 0,0%

Imobilizado 7.554.530 86,5% 7.554.530 83,8% 7.554.530 84,3% 0,0%

Total do Ativo Não Circulante 7.718.532 88,4% 7.718.532 85,6% 7.718.532 86,1% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 8.733.700 100,0% 9.013.349 100,0% 8.962.242 100,0% -0,6%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYLV NYMXG GXB6T 48EBR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0032192-68.2024.8.16.0019 - R
ef. m

ov. 28.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
29/01/2025: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: R
elatório

4.1.2. Principais Movimentações do Passivo

Empréstimos e Financiamentos: Este grupo

demonstrou no período de análise um